
 
Башкортостан Республикаһы 

Ғафури районы 
муниципаль район 

Еҙем -Ҡаран ауылы урта дөйөм 
белем биреү мәктәбе 
муниципаль мәғариф 

бюджет учреждениеһы 
 

453061, Еҙем - Ҡаран ауылы 
Баҙар урамы,24 

тел. 2-53-33 
E-mail: Zilimkaranshkla@rambler.ru 

http: // Zilimkaranshkol.ucoz.sul 

 

 

 

 

 

      

Республика Башкортостан 

муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

с. Зилим – Караново муниципального 

района Гафурийский район 

 

453061,с. Зилим – Караново 

ул.Базарная, 24 

тел.2-53-33 
E-mail: Zilimkaranshkla@rambler.ru 

http: // Zilimkaranshkol.ucoz.sul 

 

               Бойорок                                                                    Приказ     
      «24» март 2020 й.                     №116            «24» марта  2020 г. 

 
«О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий» 

В соответствии с приказом №237 от 23.03.2020г «О переходе общеобразовательных 

организаций на обучение с помощью дистанционных образовательных технологий» 

С целью недопущения распространения инфекционного заболевания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Сагитовой Г.Р: 

 организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования с помощью 

дистанционных технологий с  6 апреля 2020г; 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных 

технологий. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий согласно приложению. 

3. Юмагулову Р.Р., учителю информатики разместить настоящий приказ на главном 

информационном стенде и официальном сайте МОБУ СОШ с.Зилим-Караново в срок до 

26 марта 2020г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о директора школы:  А.М.Халилов 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР  Сагитова Г.Р 

Учитель информатики:  Юмагулов Р.Р 

   

 

 

 



 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный 

организует обучения с помощью 

дистанционных технологий 

Галиуллина В.Р 1 

Батыршина Г.А 2 

Сагитова Г.Р 3 

Мухаметьянова Н.Р 4 

Халилова Г.Ш 5, 6 

Гайсина А.З 7 

Хабибуллин С.Н 8 

Рахматуллина Г.Ф 9 

Каримова Ф.Р 10,11 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Башкортостан Республикаһы 
Ғафури районы 

муниципаль район 
Еҙем -Ҡаран ауылы урта дөйөм 

белем биреү мәктәбе 
муниципаль мәғариф 

бюджет учреждениеһы 
 

453061, Еҙем - Ҡаран ауылы 
Баҙар урамы,24 

тел. 2-53-33 
E-mail: Zilimkaranshkla@rambler.ru 

http: // Zilimkaranshkol.ucoz.sul 

 

 

 

 

 

      

Республика Башкортостан 

муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

с. Зилим – Караново муниципального 

района Гафурийский район 

 

453061,с. Зилим – Караново 

ул.Базарная, 24 

тел.2-53-33 
E-mail: Zilimkaranshkla@rambler.ru 

http: // Zilimkaranshkol.ucoz.sul 

 

               Бойорок                                                                    Приказ     
      «24» март 2020 й.                     №117            «24» марта  2020 г. 

 

 
«Об изменении календарных учебных графиков ООП начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» 
В соответствии с приказом №237 от 23.03.2020г «О переходе общеобразовательных 

организаций на обучение с помощью дистанционных образовательных технологий» 

 «Об организации мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в части изменения 

календарных учебных графиков: 

 установить сроки весенних каникул с 23.03.20г по 01.04.2020г. 

 установить начало четвертой четверти со 2 апреля 2020г. 

2. Заместителю директора Сагитовой Г.Р: 

 проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в 

пункте 1 настоящего приказа; 

 проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в 

пункте 1 настоящего приказа. 

3. Учителю информатики  Юмагулову Р.Р. разместить учебные календарные графики в 

новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на 

официальном сайте МОБУ СОШ с.Зилим-Караново в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до  26 марта 2020г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о директора школы:  А.М.Халилов 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР  Сагитова Г.Р 

Учитель информатики  Юмагулов Р.Р 

 

 

 


